
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@hornachos.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº1
(06228) Hornachos España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2019 OBRA MAYOR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2019 a
las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Obras Públicas, Urbanismo y Tráfico, Energía, Agricultura, Guardería Rural y Otros del Ayuntamiento
de Hornachos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hornachos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eEcoYwFBObKmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Centro de Recepción de Visitantes IV Fase.

Presupuesto base de licitación
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
45212110 - Trabajos de construcción de centros de ocio.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

San Francisco nº 56
(06228) Hornachos España

Formalizado

Adjudicatario

Julian Collado Reyes
NIF 80045724C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.901,15 EUR.

http://www.hornachos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eEcoYwFBObKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06228) Hornachos España

Apertura de oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2019 a las 11:30 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicará en todo caso
en el perfil del contratante con una antelación mínima
de 3 días hábiles.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 53.120,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OBRA 2/2019
Fecha de Formalización 09/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2019 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre hasta agotar el aforo



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06228) Hornachos España

Apertura de sobre de documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/03/2019 a las 11:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: A la bajaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Mejora a la bajaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Mejora al alzaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CJ%2F5J25cRtbnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003902238 |  2019-299383 | Tue, 09 Apr 2019 13:58:14:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37416240864769530201147481436989755151 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CJ%2F5J25cRtbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

